
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1» 

(МОУ СШ № 1) 

 

 

ПРИКАЗ 
28 января 2025 г.                                                                                   № 2/1-О 

г. Переславль-Залесский 

 

Об организации оздоровительного лагеря 

с дневным пребыванием на базе МОУ СШ № 1 

 

В целях реализации Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных 

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Закона Ярославской области от 

08.10.2009 № 50-з «О гарантиях прав ребенка в Ярославской области», в соответствии с 

частью 2 статьи 60 Закона Ярославской области от 19.12.2008 № 65-з «Социальный кодекс 

Ярославской области», Законом Ярославской области от 16.12.2009 № 70-з «О наделении 

органов местного самоуправления государственными полномочиями Ярославской 

области», постановлением Правительства Ярославской области от 23.12.2024 № 1376-п «О 

мерах по организации отдыха и оздоровления детей в 2025 году», постановления 

Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области от 

28.12.2024 № ПОС.03-3312/24 «О межведомственной комиссии по организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей в Переславль-Залесском муниципальном округе 

Ярославской области», постановлением Администрации Переславль-Залесского 

муниципального округа от 15.01.2025 № ПОС. 03-32/25 «О мерах по организации отдыха 

и оздоровления детей в 2025 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

П.1. Открыть оздоровительный лагерь с дневной формой пребывания детей в 

каникулярный период в соответствии с предварительным графиком: 

24.03.2025 г. – 29.03.2025 г. (наполняемость 45 чел.) 

                        26.05.2025 г.-20.06.2025 г. (наполняемость 84 чел.) 

                        27.10.2025 г.-31.10.2025 г. (наполняемость 32 чел.) 

        

П.2. Утвердить режим работы лагеря с 9.00 до 15.00 часов согласно Положению о 

лагере с дневным пребыванием. 

 

П.3. Павловой Е.Н., заместителю директора по АХР, организовать подготовку 

необходимых помещений для организации лагеря в соответствии с требованиями охраны 

труда и нормами СанПиН. 

 

П.4. Назначить: 

 начальником оздоровительного лагеря – Миловидову Л.А., учителя начальных 

классов, заместителя директора по УВР (начальная школа), с оплатой, исходя из годовой 

тарификации, 

 заместителем начальника оздоровительного лагеря – Вахромееву А. А., 

учителя начальных классов, советника директора по воспитанию, с оплатой, исходя из 

годовой тарификации, 

 воспитателями отрядов – Гаврилову А.М., Кургузову Н.В., Кондратьеву О.Ю., 

Лазареву Е.А., Дружечкову Н.А., Пятибратову Е.Е., с оплатой исходя из годовой 

тарификации. 



 

Назначить: 

 физруком лагеря – Мамьянова А.С. 

 музыкальным руководителем – Ковтун О.Н. 

 

П.5. Назначить уборщиками служебных помещений лагеря – Выселкову Л.И. 

 

П.6. Контроль за работой лагеря возложить на заместителя директора школы по 

УВР – Миловидову Л.А. 

 

П.7. Зачислить в состав школьного оздоровительного лагеря детей в соответствии с 

поданными заявлениями. Реестр прилагается. 

 

П.8. Организовать 2-х разовое питание на сумму 252 руб.00 коп. в день, через ИП 

Алексеева А.В. на базе столовой МОУ СШ № 1.   

                                                                                                                                                

П.9. Стоимость 1 дня пребывания в организации отдыха детей и их оздоровления – 

262 руб.00 коп. 

 

П.10. Начальнику оздоровительного лагеря, руководителям профильных отрядов 

предоставить планы работы с детьми на период работы лагеря. 

П.11. Утвердить воспитательную программу лагеря. 

 

П.12. Ответственность за жизнь и здоровье детей в лагере возложить на указанных 

выше педагогических работников. 

 

 

 

 

 

 


